

Yrkande

Demokraterna, Moderaterna, Liberalerna, Kristdemokraterna

2023-04-26

Nytt ärende

Yrkande angående – Extern kartläggning av kriminell verksamhet på stadens bibliotek och fritidsgårdar

Förslag till beslut

I kommunstyrelsen:

1. Stadsledningskontoret får i uppdrag att tillsätta en extern utredning som kartlägger förekomsten av organiserad kriminell verksamhet och otillåten påverkan på bibliotek och fritidsgårdar som uppbär kommunal finansiering, samt föreslå eventuella åtgärder utifrån utredningens slutsatser.

Yrkandet

De senaste dagarna har det i media framkommit uppgifter om hur personal på en fritidsgård i Hammarkullen blivit slagna, hotade och trakasserade när de portade ett ungdomsgång. På biblioteket i samma område har personalen blivit dödshotade och sett kriminella gäng sälja droger, men inte vågat polisanmäla eller göra orosanmälningar till socialtjänsten.

Göteborg är inte ensam om denna allvarliga problematik. Tidigare i år rapporterades det om problem med kriminella gäng och otillåten påverkan på och med utgångspunkt från fritidsgårdar i Botkyrka. Kriminaliteten och oegentligheterna på fritidsgårdarna uppdagades efter att Botkyrka kommun initierat en extern utredning. Utredning bekräftade de tidigare misstankarna om bland annat att personer med allvarliga domar i brottmål har anställts och tillåtits arbeta med barn, att allvarliga incidenter har förekommit; narkotika har återfunnits, allvarliga våldsdåd har förekommit och personer som bär skottsäkravästar har tillåtits vistas i verksamheten.

Sveriges kommuner har från 1 juli i år ett ansvar i att bidra till förebyggande och bekämpning av gängkriminalitet. Det rödgröna styret har tidigare vägrat att Göteborgs Stad själva ska genomföra en kartläggning med hänvisning till att det inte är en kommunal fråga. Göteborgs Stad måste dock arbeta proaktivt i dessa frågor och använda sig av de åtgärder som finns för att säkerställa tryggheten för göteborgarna i allmänhet och stadens anställda i synnerhet. Hade den externa utredningen inte tillsatts och Botkyrka kommun istället blundat för sitt ansvar med hänvisning till andra instanser, hade kriminaliteten och otryggheten på Botkyrkas fritidsgårdar högst sannolikt fortsatt än idag.

Göteborg Stad har tidigare haft kriminellt belastade ungdomsarbetare anställda i sina mötesplatser vilket möjliggjorde kontakter mellan kriminella individer och ungdomar. I och med Stadens historia i dessa frågor, de allvarliga uppgifterna som framkommit i media, resultaten som framkom av utredningen i Botkyrka och de liknande larmen som kommit i andra delar av landet, är det av yttersta vikt att Göteborgs Stad nu ligger i framkant och säkerställer tryggheten i de aktuella verksamheterna.